
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БОГОРОДСКОЕ 
  

РЕШЕНИЕ 

 
21.07.2020  г. № 07/04 
 

Об исполнении бюджета 

муниципального округа 

Богородское  за 2019 год 
       В соответствии со ст.264.2, 264.5, 264.6 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления 

в городе Москве», Уставом муниципального округа Богородское, Положением о 

бюджетном процессе в муниципальном округе Богородское, утвержденным решением 

Совета депутатов муниципального округа Богородское от 23 октября 2014 года № 

14/03 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном округе 

Богородское», 

Совет депутатов муниципального округа Богородское решил: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа 

Богородское за 2019 год (Приложение 1) по доходам в сумме 19 434,7 тыс. руб., по 

расходам 24 998,6 тыс. руб., с превышением расходов над доходами (дефицит 

местного бюджета) в сумме 5563,9 тыс. руб. по следующим показателям: 

       1.1.Доходы бюджета муниципального округа Богородское за 2019 год 

(Приложение 2); 

       1.2. Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым 

статьям и видам расходов бюджета муниципального округа Богородское за 2019 год 

(Приложение 3); 

       1.3. Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа 

Богородское за 2019 год (Приложение 4); 

       1.4.Источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа 

Богородское за 2019 год (Приложение 5). 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального округа Богородское www.bogorodskoe-mo.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в 

бюллетене «Московский муниципальный вестник». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Богородское Воловика К.Е. 

Глава  

муниципального округа К.Е. Воловик 

 



Приложение 1  

         к решению Совета депутатов 

 муниципального округа Богородское   

 от 21.07.2020 года № 07/04  
 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА  

 коды 

     

Форма по 

ОКУД    0503117 

 
 на 1 января 2020 года Дата    01.01.2020 

             Наименование органа,  

             организующего аппарат Совета депутатов по ОКПО    42437337 

             исполнение бюджета муниципального округа Богородское 

 

900 

            Наименование бюджета бюджет МО Богородское по ОКТМО  45301000 

            Периодичность месячная 

               Единица измерения руб. по ОКЕИ    383 

       
       1. Доходы бюджета 

Наименование показателя 

Ко

д 

стр

о 

ки 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержден 

ные 

бюджетные 

нзначени 

Исполнено 

Неиспол

ненные 

назначе 

ния 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всго 010 x 19 724 700,00 19 434 734,07 289 965,93 

       Налог на доходы 

физиеских лиц с доходов, 

источником которых является 

налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которх исчисление 

и уплата налога 

осуществляются в соответствии 

со статьями227, 2271 и 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 010 

82 101001001 

0000 110 14 264 700,00 15 126 749,87 
   Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчислене и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса Россйской 

Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствущему платежу, в том 

числе по отмененному) 010 

182 1010201001 

100 11 

 

15 091 119,43 
   Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

источником которх является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществяются в соответствии 

со статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса Росийской 

Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 010 

182101020101 

2100 110 

 

19 951,20 
 



  Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

оуществляются в соответствии 

со статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса Рссийской 

Федерации (сумы денежных 

взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу 

согласно законодательств 

Российской Федерации) 

010

  

182 1010201001 

3000 110 

 

16 007,62 
   Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

источником которых является 

налоговый гент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии 

о статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (прчие поступления) 010 

182 1010201001 

4000 110 

 

-305,39 

   Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьяи 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (уплата 

процентов,начисленных на 

суммы илишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также 

при нарушении сроков их 

возврата) 

010

  

182 1010201001 

5000 110 

 

-22,99 

        Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления 

деятельности физическими 

лицами, зарегистрированными 

в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной 

практикой, авокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты и других лиц, 

занимающихся чатной 

практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Фдерации 

010

  

182 1010202001 

0000 110 100 000,00 121 407,19 

 



  Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления 

деятельности физическими 

лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других 

лиц, занимающихся частной 

практикой  соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платжу, в 

том числе по отмненному) 

010

  

182 1010202001 

1000 110 

 

121 262,98 

   Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления 

деятельности физическими 

лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов,занимающихся 

частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частой 

практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса 

Российскй Федерации (пени по 

соответствующму платежу) 010 

182 101022001 

210 110 

 

83,26 

   Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления 

деятельности физическими 

лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кбинеты, и других 

лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса 

Россиской Федерации (суммы 

денежных взысканий (штрафов) 

по соответствующемуплатежу 

согласно законодательству 

Российской Федерации) 010 

82 101002001 

3000 110 

 

60,95 
          Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

полученных физическими 

лицами в соответсвии со 

статьей 228 Налогового Кодекса 

Российской едерации 

010

  

82 10203001 

0000 110 2 000 000,00 826 577,01 1173422,99 



  Налог на доходы 

физичских лиц с доходов, 

полученных физическими лицами 

в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российскй 

Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

сответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 010 

182 01020301 

1000 110 

 

819 980,52 
   Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами 

в соответствии с статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (пенипо 

соответсвующему платежу) 010 

182 1010203001 

2100 110 

 

2 478,43 
   Налог на доходы 

фзических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами 

в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Россйской 

Федерации (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по 

соответствующем платежу 

согласно законодательству 

Российской Федерации) 010 

182 101203001 

3000 110 

 

4 118,06 
         Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам внутригородских 

муниципалных образований 

городов федерального значения  010 

900 202049990 

00 151 3 360 000,00 3 360 000,00 
                                                           

2. Расходы бюджета  

 

Наименование показателя 

Ко

д 

стр

о- 

ки 

Код расхода 

по бюджетной 

классификации 

Утвержденны

е 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

Неиспол

ненные  

назначен

ия 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 x 25 114 700,00 24 998 550,00 116 150,00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

200

  

900 0102 31А0100100 

121 1 657 200,00 1 657 150,21 49,79 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(мунициальных) органов, за 

исключением фода оплаы 

труда 

200

  

900 0102 31А0100100 

22 70 400,00 70 400,00 0,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержани 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муиципальных) органов 

2

  

900 0102 31А0100100 

129 416 700,00 416 629,00 71,00 

Прочая закупк товаров работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200

  

900 0102 31А0100100 

244 251 800,00 251 396,00 404,00 



Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальнх) органов, за 

исключением фонда 

оплатытруда 

0

0  

900 0102 35Г0101100 

122 175 600,00 175 540,00 60,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципалных) нужд 

200

  

900 0103 31А0100200 

244 197 600,00 195 000,00 2 600,00 

Специальные расходы 

200

  

900 0103 33А0400100 

880 3 360 000,0 3 360 00,00 0,00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

200

  

900 0104 31Б0100500 

121 5 918 000,00 5 917 928,33 71,67 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты 

труда 

200

 

900 0104 31Б0100500 

22 281 600,00 281 600,00 0,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и ине выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных)органов 

200

 

900 0104 31Б0100500 

129 1 551 800,00 1 500 857,26 50 942,74 

Прочая заупка товарв, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200

  

900 0104 31Б0100500 

244 1 605 500,00 1 599 240,58 6 259,42 

Уплата иных платежей 

200

  

900 0104 31Б010000 

853 1 000,00 0,00 1 000,00 

Иные выплаты персоналу 

государствнных 

(мунициальных) органо, за 

исключением фонда оплаты 

труда 

200

  

900 0104 35Г0101100 

122 372 800,00 72 720,0 8,00 

Резервные средства 

200

  

900 0111 32А0100000 

870 50 000,00 0,00 

0 0,

00 

Уплата иных платежей 

200

  

900 0113 31Б0100400 

853 129 30,00 129300,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200

 

900 0709 35Е0100500 

244 1 170 500,00 1 170 407,00 93,00 

Прочая закупка товарв, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200

  

900 0804 35Е0100500 

244 6 335 900,00 6 331 445,00 4 455,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

200

  

900 1001 35П0101500 

540 331 400,00 331 336,62 63,38 

Пособия, компенсации и иные 

социаьные выплаты гражданам, 

кромепубличных нормативных 

обязательств 

200

 

900 1006 35П0101800 

321 367 200,00 367 200,00 0,00 

Уплата иных платежей 

200

  

900 1202 35Е0100300 

853 40 00,0 40 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

госдарственных 

(муниципальных) нужд 

200

  

900 1204 35Е0100300 

244 830 400,00 830 400,00 0,00 



Результат исполнения бюджета 

(дефицит/профицит) 450 х -5 390 000,00 -5 563 815,93 х 
 

                                           3. Источники финансирования дефицито бюджетов 

 

 

          

 Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код 

источникафинан

сирования 

дефицита 

бюджета по 

бюджетной 

классификации 

Утвержден 

ные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

Нисполне

нные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источик 

финнсирования  

дефицита бюджета - всего 500  5 390 000,00 5 563 815,93 

 

Изменение остатков средств 700 0.00 5 390 000,00 5 563 815,93  

увеличение остатков средств 10 0.00 -19 724 700,00 -19 579 697,75 x 

уменьшение остатков средств 720 0.00 25 114 700,00 25 143 513,68 x 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

         к решению Совета депутатов 

 муниципального округа Богородское   

 от 21.07.2020 года № 07/04                                                                                                                                  

 

Доходы бюджета  

муниципального округа Богородское  

за 2019 год 
                                                                                                                                                                                       тыс. руб. 

 

Коды классификации Наименование показателей 2019 год 

18210000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

 

16 074,7 

18210100000000000000 Налог на прибыль, доходы 16 074,7 

18210102000010000110 Налог на доходы физических лиц 16 074,7 

18210102010010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляется в 

налог на доходы физических лиц в соответствии 

со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

15 126,7 

18210102020010000110 Налог на доходы физических лиц, полученных 

от осуществления деятельности физическими 

лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227.1 Налогового 

кодекса Российской Федерации  

121,4 

18210102030010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

  

826,6 

90020000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

  
3 360,0 

90020200000000000000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

3 360,0 

90020249999030000151 Прочие  межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения  

3 360,0 

ИТОГО  19 434,7 
                                                                                                                                                                                                                                             

                                                                                                                                 

 

 

 



Приложение 3  

         к решению Совета депутатов 

 муниципального округа Богородское   

от 21.07.2020 года №  07/04                                                                                                                                    

                                   Распределение бюджетных ассигнований  

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета 

муниципального округа Богородское 

за 2019 год 

 

 

Рз ПР ЦС ВР Сумма 

(тыс.руб.) 

Общегосударственные  вопросы 01  00   15 927,8 

Функционирование  главы муниципального 

округа  

 

01 

 

02 

  2 571,1 

Глава муниципального округа 01 02 31А0100100  2 395,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

 

01 

 

 

02 

 

 

31А0100100 

 

 

100 

2 144.2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

 

01 

 

02 

 

31А0100100 

 

120 

 

2 144,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

01 

 

02 

 

31А0100100 

 

200 

 

251,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг  

для обеспечения государственных  

(муниципальных) нужд 

 

 

01 

 

 

02 

 

 

31А0100100 

 

 

240 

 

 

251,4 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02 35Г0101100  175,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

 

01 

 

 

02 

 

 

35Г0101100 

 

 

100 

 

 

175,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

 

01 

 

02 

 

35Г0101100 

 

120 

 

175,5 

Функционирование Совета депутатов 

муниципального округа          

 

01 

 

03 

   

3 555,0 

Депутаты Совета депутатов муниципального 

округа 

 

01 

 

03 

 

31А0100200 

 

 

 

195,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

01 

 

03 

 

31А0100200 

 

200 

 

195,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг  

для обеспечения государственных  

(муниципальных) нужд 

 

 

01 

 

 

03 

 

 

31А0100200 

 

 

240 

 

 

195,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных округов в целях повышения 

эффективности осуществления советами 

депутатов муниципальных округов переданных 

полномочий города Москвы 

 

01 

 

03 

 

33А0400100 

  

3 360,0 

Специальные расходы 01 03 33А0400100 880 3 360,0 



Функционирование аппарата Совета депутатов 

муниципального округа 

 

01 

 

04 

   

9 672,3 

Обеспечение деятельности аппарата Совета 

депутатов муниципального округа в части 

содержания муниципальных служащих для 

решения  вопросов местного значения    

 

 

 

01 

 

 

 

04 

 

 

 

31Б0100500 

 

 

 

 

 

 

9 299,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

 

01 

 

 

04 

 

 

31Б0100500 

 

 

100 

 

 

7 700,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

 

01 

 

04 

 

31Б0100500 

 

120 

7 700,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

01 

 

04 

 

31Б0100500 

 

200 

1 599,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг  

для обеспечения государственных  

(муниципальных) нужд 

 

 

01 

 

 

04 

 

 

31Б0100500 

 

 

240 

 

 

1 599,2 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 31Б0100500 800 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 35Б0100500 850 0,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35Г0101100  372,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

 

01 

 

 

04 

 

 

35Г0101100 

 

 

100 

 

 

372,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

 

01 

 

04 

 

35Г0101100 

 

120 

 

372,7 

Резервный фонд 01 11   0,0 

Резервный фонд,  предусмотренный  

в бюджете муниципального округа 

 

01 

 

11 

 

32А0100000 

 

 

 

0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 32А0100000 800 0,0 

Резервные средства 01 11 32А0100000 870 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   129,3 

Уплата членских взносов на осуществление        

деятельности Совета муниципальных                    

образований города Москвы 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

31Б0100400 

  

 

129,3 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31Б0100400 800 129,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31Б0100400 850 129,3 

Образование 07 00   1 170,4 

Другие вопросы в области образования 07 09   1 170,4 

Праздничные и социально значимые  

мероприятия для населения 

 

07 

 

09 

 

35Е0100500 

  

1 170,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

07 

 

09 

 

35Е0100500 

 

200 

 

1 170,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг  

для обеспечения государственных  

(муниципальных) нужд 

 

 

07 

 

 

09 

 

 

35Е0100500 

 

 

240 

 

 

1 170,4 

Культура, кинематография 08 00   6 331,4 



Другие вопросы в области культуры,                                 

кинематографии  

 

08 

 

04 

   

6 331,4 

Праздничные и социально значимые  

мероприятия для населения 

 

08 

 

04 

 

35Е0100500 

  

6 331,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

08 

 

04 

 

35Е0100500 

 

200 

 

6 331,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг  

для обеспечения государственных  

(муниципальных) нужд 

 

 

08 

 

 

04 

 

 

35Е0100500 

 

 

240 

 

 

6 331,4 

Социальная политика 10 00   698,5 

Пенсионное обеспечение 10 01   331,3 

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим 

города Москвы 

 

10 

 

01 

 

35П0101500 

 331,3 

Межбюджетные трансферты 10 01 35П0101500 500 331,3 

Иные межбюджетные трансферты 10 01 35П0101500 540 331,3 

Другие вопросы в области социальной 

политики 

10 06   367,2 

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 

 

10 

 

06 

 

35П0101800 

  

367,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

 

10 

 

06 

 

35П0101800 

 

300 

 

367,2 

Социальные выплаты гражданам, кроме  

публичных нормативных социальных выплат 

 

10 

 

06 

 

35П0101800 

 

320 

 

367,2 

Средства массовой информации 12 00   870,4 

Периодическая печать и издательства 12 02   40,0 

Информирование жителей муниципального 

округа 

12 02 35Е0100300  40,0 

Иные бюджетные ассигнования 12 02 31Е0100300 800 40,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 02 35Е0100300 850 40,0 

Другие вопросы в области  

средств массовой информации 

 

12 

 

04 

   

830,4 

Информирование жителей муниципального 

округа 

12 04 35Е0100300  830,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

12 

 

04 

 

35Е0100300 

 

200 

 

830,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

 

12 

 

04 

 

35Е0100300 

 

240 

 

830,4 

          ИТОГО РАСХОДЫ:     24 998,6 

                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4  

         к решению Совета депутатов 

 муниципального округа Богородское   

 от 21.07.2020 года № 07/04 

Ведомственная структура расходов бюджета 

муниципального округа Богородское  

за 2019 год 

Наименование 

 

Рз ПР ЦС ВР Сумма 

тыс.руб. 

Аппарат Совета депутатов муниципального округа Богородское 

(код ведомства 900) 

Общегосударственные  вопросы 01  00   15 927,8 

Функционирование  главы муниципального 

округа  

 

01 

 

02 

   

2 571,1 

Глава муниципального округа 01 02 31А0100100  2 395,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

 

01 

 

 

02 

 

 

31А0100100 

 

 

100 

 

 

2 144,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

 

01 

 

02 

 

31А0100100 

 

120 

 

2 144,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

01 

 

02 

 

31А0100100 

 

200 

 

251,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг  

для обеспечения государственных  

(муниципальных) нужд 

 

 

01 

 

 

02 

 

 

31А0100100 

 

 

240 

 

 

251,4 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02 35Г0101100  175,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

 

01 

 

 

02 

 

 

35Г0101100 

 

 

100 

 

 

175,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

 

01 

 

02 

 

35Г0101100 

 

120 

 

175,5 

Функционирование Совета депутатов 

муниципального округа          

 

01 

 

03 

   

3 555,0 

Депутаты Совета депутатов муниципального 

округа 

 

01 

 

03 

 

31А0100200 

 

 

 

195,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

01 

 

03 

 

31А0100200 

 

200 

 

195,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг  

для обеспечения государственных  

(муниципальных) нужд 

 

 

01 

 

 

03 

 

 

31А0100200 

 

 

240 

 

 

195,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных округов в целях повышения 

эффективности осуществления советами 

депутатов муниципальных округов 

переданных полномочий города Москвы 

 

01 

 

03 

 

33А0400100 

  

3 360,0 



Специальные расходы 01 03 33А0400100 880 3 360,0 

Функционирование аппарата Совета 

депутатов муниципального округа 

 

01 

 

04 

  9 672,3 

Обеспечение деятельности аппарата Совета 

депутатов муниципального округа в части 

содержания муниципальных служащих для 

решения  вопросов местного значения    

 

 

 

01 

 

 

 

04 

 

 

 

31Б0100500 

 

 

 

9 299,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

 

01 

 

 

04 

 

 

31Б0100500 

 

 

100 

 

 

7 700,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

 

01 

 

04 

 

31Б0100500 

 

120 

 

7 700,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

01 

 

04 

 

31Б0100500 

 

200 

 

1 599,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг  

для обеспечения государственных  

(муниципальных) нужд 

 

 

01 

 

 

04 

 

 

31Б0100500 

 

 

240 

 

 

1 599, 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 31Б0100500 800 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 35Б0100500 850 0,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35Г0101100  372,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

 

01 

 

 

04 

 

 

35Г0101100 

 

 

100 

 

 

372,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

 

01 

 

04 

 

35Г0101100 

 

120 

 

372,7 

Резервный фонд 01 11   0,0 

Резервный фонд,  предусмотренный  

в бюджете муниципального округа 

 

01 

 

11 

 

32А0100000 

 

 

 

0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 32А0100000 800 0,0 

Резервные средства 01 11 32А0100000 870 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   129,3 

Уплата членских взносов на осуществление        

деятельности Совета муниципальных                    

образований города Москвы 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

31Б0100400 

  

 

129,3 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31Б0100400 800 129,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31Б0100400 850 129,3 

Образование 07 00   1 170,4 

Другие вопросы в области образования 07 09   1 170,4 

Праздничные и социально значимые  

мероприятия для населения 

 

07 

 

09 

 

35Е0100500 

  

1 170,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

07 

 

09 

 

35Е0100500 

 

200 

 

1 170,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг  

для обеспечения государственных  

(муниципальных) нужд 

 

 

07 

 

 

09 

 

 

35Е0100500 

 

 

240 

 

1 170,4 

1 170,4 



Культура, кинематография 08 00   6 331,4 

Другие вопросы в области культуры,                                 

кинематографии  

 

08 

 

04 

   

6 331,4 

Праздничные и социально значимые  

мероприятия для населения 

 

08 

 

04 

 

35Е0100500 

  

6 331,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

08 

 

04 

 

35Е0100500 

 

200 

 

6 331,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг  

для обеспечения государственных  

(муниципальных) нужд 

 

 

08 

 

 

04 

 

 

35Е0100500 

 

 

240 

 

 

6 331,4 

Социальная политика 10 00   698,5 

Пенсионное обеспечение 10 01   331,3 

Доплаты к пенсиям муниципальным 

служащим города Москвы 

 

10 

 

01 

 

35П0101500 

  

331,3 

Межбюджетные трансферты 10 01 35П0101500 500 331,3 

Иные межбюджетные трансферты 10 01 35П0101500 540 331,3 

Другие вопросы в области социальной 

политики 

10 06   367,2 

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 

 

10 

 

06 

 

35П0101800 

  

367,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

 

10 

 

06 

 

35П0101800 

 

300 

 

367,2 

Социальные выплаты гражданам, кроме  

публичных нормативных социальных выплат 

 

10 

 

06 

 

35П0101800 

 

320 

 

367,2 

Средства массовой информации 12    870,4 

Периодическая печать и издательства 12 02   40,0 

Информирование жителей муниципального 

округа 

12 02 35Е0100300  40,0 

Иные бюджетные ассигнования 12 02 31Е0100300 800 40,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 02 35Е0100300 850 40,0 

Другие вопросы в области  

средств массовой информации 

 

12 

 

04 

   

830,4 

Информирование жителей муниципального 

округа 

12 04 35Е0100300  830,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

12 

 

04 

 

35Е0100300 

 

200 

 

830,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

 

12 

 

04 

 

35Е0100300 

 

240 

830,4 

ИТОГО РАСХОДЫ:     24 998,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 5  

         к решению Совета депутатов 

 муниципального округа Богородское   

 от 21.07.2020 года № 07/04                                                                                                                                    
 

 

 

 

 

 

 

 
Источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального округа Богородское 

за 2019 год  

 

                                                                                                                         тыс. руб. 

 

Код бюджетной  

классификации 

Наименование показателей 

 

2019 год 

 

900 01 00 0000 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования дефицитов  

бюджетов 

 

 

5 390,0 

900 01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджетов 

 

 

5 390,0 

900 01 05 0201 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

0,0 

900 01 05 0201 03 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения 

 

 

 

 

0,0 

900 01 05 0201 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

 

5 390,0 

900 01 05 0201 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований 

городов федерального значения 

 

 

 

 

5 390,0 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


